
Onderwerp: eerste wijziging verordening precariobelasting 2022 

De raad van de gemeente Ommen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 7 juni 2022; kenmerk 328833 

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet 

Besluit: 

1. De eerste wijziging op de verordening precariobelasting 2022 vast te stellen. 

  

Artikel 1De wijziging: 
  

Artikel 5 Maatstaf van heffing en belastingtarief    
  

1. De precariobelasting bedraagt voor het hebben van voorwerpen, genoemd in dit artikel op of 

boven de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond, buiten de uren dat deze grond voor 

het houden van de markt wordt gebruikt: 

a. Voor het innemen van standplaatsen met kramen of stallen per dag of gedeelte van een 

dag:per strekkende meter of een gedeelte daarvan € 0,00 met een minimum van € 0,00 

  b. Voor het plaatsen dan wel opslaan van materialen en voorwerpen, al dan niet voor de verkoop 

en voor het op de grond uitstallen van waren, per dag of een gedeelte van een dag:per vierkante 

meter of een gedeelte daarvan € 0,00 met een minimum van € 0,00 

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid, onder a, bedraagt de precariobelasting, indien 

een jaarabonnement wordt afgesloten 52 x € 0,00 maal het aantal strekkende meters of ge- 
a. 

deelten daarvan, maal het aantal dagen per week dat een standplaats wordt ingenomen, 

met een minimum van € 0,00 

b. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid, onder b, bedraagt de precariobelasting, indien 

een jaarabonnement wordt afgesloten 52 x € 0,00 maal het aantal vierkante meters of ge- 

deelten daarvan, maal het aantal dagen per week dat er materialen en voorwerpen, al dan 

niet voor de verkoop, worden geplaatste dan wel opgeslagen op of boven de voor de 

openbare dienst bestemde gemeentegrond met een minimum van € 0,00 

3. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid van dit artikel bedraagt de precariobelasting voor 

het hebben van voorwerpen op of boven de voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond: 

a. Voor het innemen van standplaatsen met draaimolens, zweefmolens, werptenten of andere 

inrichtingen van openbaar vermaak, per dag of een gedeelte van een dag:per vierkante 

meter of een gedeelte daarvan € 0,00 met een minimum van € 0,00 

b. Voor het hebben of innemen van een terras per seizoen of een gedeelte van een seizoen per 

vierkante meter of een gedeelte daarvan: € 0,00 

4. Het in dit artikel onder lid 3, onderdeel b, genoemde ‘seizoen’, betreft de periode van 1 april tot 

en met 31 oktober. Het aantal vierkante meters voor het hebben of innemen van een terras wordt 

bepaald op het aantal vierkante meters vermeld in de geldende terrasontheffing, met dien ver- 

stande dat de eerste 1,5 meter uit de gevel is vrijgesteld van precariobelasting. 

  

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

3. De verordening kan worden aangehaald als ‘Eerste wijziging verordening precariobelasting 2022’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ommen van 14 juli 2022 

De raad voornoemd 

de griffier, D.M. van der Harst 

de voorzitter, mrs. Drs. J.M. Vroomen 

Nr. 351439 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2022 nr. 351439 2 augustus 2022 1 


